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Behinderten-Sportverband Niedersachsen * Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10 * 30169 Hannover 
www.bsn-ev.de * info@bsn-ev.de 

Verteiler 1: Präsidium 

Karl Finke Präsident Tel.: 0511/59 2991 94 
c/o BSN-Geschäftsstelle  finke@bsn-ev.de 
    
Heinrich Bredemeier Vizepräsident Tel. p.: 05752/180967  
Am Bültenbrink 34 Finanzen bredemeier@bsn-ev.de 
31749 Auetal-Escher   
   
Dr. Vera Jaron Vizepräsidentin Tel.: 05946/990820 
Fürstenweg 10  jaron@bsn-ev.de 
49828 Georgsdorf   
 
Herbert Michels Vizepräsident Tel.: 05422/8864 
Heroldweg 6  Fax: 05422/9239304 
49324 Melle  michels@bsn-ev.de 
 
Michael Lohoff Vizepräsident Tel.: 0172 4353786 
Bensmeerweg 5  lohoff@bsn-ev.de  
26607 Aurich   
 
Rolf Elbers Vors. d. Voll- Tel.: Tel.: 04473/947044 
Erlenstr. 6 versammlung rolf.elbers@web.de 
49685 Höltinghausen der Fachverbände  
 
Jutta Schlochtermeyer Vizepräsidentin Tel.: 0541/8005181 
Augustenburger Str. 3  schlochtermeyer@bsn-ev.de 
49078 Osnabrück   
 
Dr. Peter Wachtel Vizepräsident Mobil: 0176 81190596 
Boxhagener Straße 54  pewachtel@bsn-ev.de 
10245 Berlin  
 
Michelle Frach Vorsitzende Mobil: 0157 77769316 
Angerstraße 35 E Jugendvorstand frach@bsn-ev.de  
30537 Hannover 
 
Gerhard Müller Geschäftsführer Tel.: 05931/13619 
Berghamsweg 80 Neuer Start  
49716 Meppen 
 
 

http://www.bsn-ev.de/
mailto:finke@bsn-ev.de
mailto:rolf.elbers@web.de
mailto:frach@bsn-ev.de


Behinderten-Sportverband Niedersachsen * Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10 * 30169 Hannover 
www.bsn-ev.de * info@bsn-ev.de 

Verteiler 2: Hauptausschuss  (alle Mitglieder des Präsidiums s. Verteiler 1: Präsidium) 

Erik Machens Vertreter Tel.: 0541-1855098 
Iburger Str. 25 der Vereine info@10dances4wheels.de 
49082 Osnabrück 
 
Andrea Hammann Vertreterin  dwilhelm@t-online.de 
Boschweg 7 der Vereine  
30926 Seelze 
 
Ottokar Wendt Vertreter Tel.: 0511/624019 
Omptedastr. 17 der Vereine o.wendt@htp-tel.de 
30165 Hannover   
 
 Vertreter*in  
vakant der Vereine  
 
Vertreter der SSB-/KSB-Fachverbände – Sport behinderter Menschen  
Horst Buchholz SSB Schaumburg Tel.: 05722/22713 
Im Höppenfeld 32  henkel.buchholz@gmail.com 
31675 Bückeburg  
 
Jörg-Rainer Otto KSB Osterode Tel.: 05521/2807 
Ernst-August-Str. 14  joerg-rainer.otto@t-online.de 
37412 Herzberg 
 
Manfred Jucks KSB Lüchow Tel.: 05841/5681 
Rebecker Weg 12 Dannenberg Mobil: 0176 66993974 
29439 Lüchow  manfred.jucks@gmx.de 
 
Karl-Heinz Mull  KSB Salzgitter Tel.: 05341/36152 
Friedrich-Ebert-Str. 15  teammull@web.de 
38259 Salzgitter 
 
Herbert Nordbrock KSB Nienburg Tel.: 05764/9423939 
Brückenstr. 1  herbert.nordbrock@t-
online.de 
31595 Steyerberg 
 
Horst Podella SSB Hannover Tel.:0511/738627 
Twenger Weg 25  Fax: 0511/4709358 
30855 Langenhagen  horst.podella@online.de 

http://www.bsn-ev.de/
mailto:joerg-rainer.otto@t-online.de
mailto:manfred.jucks@gmx.de


Behinderten-Sportverband Niedersachsen * Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10 * 30169 Hannover 
www.bsn-ev.de * info@bsn-ev.de 

Verteiler 3: Fachausschuss Breitensport (einschließlich Wettkampfsport) 

Michael Lohoff Vizepräsident  (s. Verteiler 1: Präsidium) 
 
Martin Beck Fachwart Tel.: 0511/738294 
Hilsweg 14 Goal- u. Torball Mobil: 0179 7041310 
30851 Langenhagen  skograf@gmx.de  
 
Werner Fredehorst Fachwart werner.fredehorst@t-online.de 
Scheideweg 270 A Para Sportschießen  
26127 Oldenburg   
 
Martin Frey Fachwart Martin.Frey@njv.de 
Dunkle Str. 2 Para Judo 
21447 Handorf   
   
Ingmar Hahn Fachwart Tel.: 0511/8060536  
Sallstr. 56 Para Schwimmen  
30171 Hannover ingmar.hahn@abteilung-schwimmen.de 
  
 
Johannes Urban Fachwart Tel.: 0251-53555278 
Wolbecker Str. 66 Para Tischtennis Mobil: 0163 3935391 
48155 Münster  johannesurban91@yahoo.de 
 
Hellmut Kubitz Fachwart Tel.: 04131/6055444 
Falkenhorst 9 Freizeiten hellmut.kubitz@gmx.de 
21337 Lüneburg   
 
vakant Beauftragter für   
 das Sportabzeichen   
   
Volker Perschmann Fachwart Mobil: 0171 2196800 
Auf dem Klei 17 Segeln+Wasser- sport@volkerperschmann.de 
26386 Wilhelmshaven sport 04421/9188210, p: -9189002 
 
Rainer Schemeit Fachwart +  Tel.: 04742/253325 
Allersstr. 14 Landestrainer bogen-meer.schemeit@t-online.de 
27639 Wurster Nordseeküste Para Bogensport 
 
Jutta Schlochtermeyer  Vizepräsidentin + (siehe Verteiler 1: Präsidium) 
  Inklusionsbeauftragte 

http://www.bsn-ev.de/
mailto:hellmut.kubitz@gmx.de


Behinderten-Sportverband Niedersachsen * Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10 * 30169 Hannover 
www.bsn-ev.de * info@bsn-ev.de 

weiter Fachausschuss Breitensport (einschließlich Wettkampfsport) 

Michael Webel Fachwart  Tel.: 0171 5275607 
Clausthaler Weg 47 Para Tanzsport michael.webel@gmx.de 
30419 Hannover  
 
Lennart Bause Sachbearbeiter 0511/59 2991 96 
c/o BSN-Geschäftsstelle  bause@bsn-ev.de 
 
 
Abteilung Nationale Spiele: 
 
Ottokar Wendt Beauftr. Nationale (s. Verteiler 2: Hauptausschuss) 
 Spiele + Passwesen 
 
Joachim Gebauer Fachwart Tel.: 05141/42239 
Holzhäusen 14 Para Kegeln-Bohle/ joge@gmx.org 
29225 Celle Fußballtennis 
 
Joachim Lange Fachwart Tel.: 05373/7734 
Hirtenwiese 8 Para Kegeln Schere/ sport@joachim-lange.net 
38543 Hillerse Classic 
 
Martina Reißland Fachwartin Sitzball Tel.: 05751/917777 
Oldendorfer Str. 7  mobil: 0163 8649030 
31373 Rinteln   martina.reissland@gmx.de 
 
 
Klaus-Dieter Temme Fachwart  Tel.: 05431/2710 
Kantors Kamp 9 Bosseln kd.temme@bsa-quakenbrueck.de 
49610 Quakenbrück 

        

Verteiler 4: Fachausschuss Leistungssport 

Herbert Michels Vizepräsident  (s. Verteiler 1: Präsidium) 
 
Catherine Bader Landestrainerin Tel.: 0511/59 299 182  
c/o BSN-Geschäftsstelle Para Leichtathletik  bader@bsn-ev.de   
 
 

http://www.bsn-ev.de/
mailto:joge@gmx.org
mailto:kd.temme@bsa-quakenbrueck.de


Behinderten-Sportverband Niedersachsen * Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10 * 30169 Hannover 
www.bsn-ev.de * info@bsn-ev.de 

weiter Fachausschuss Leistungssport: 
 
Nikhil Chandra Dhar Landestrainer Tel.: 0511/59 299 184 
c/o BSN-Geschäftsstelle Para Badminton  
 
Martin Kluck Landestrainer Tel.: 0511/59 299 183 
c/o BSN-Geschäftsstelle Rollstuhlbasketball Mobil: 0172 1849692 
  kluck@bsn-ev.de 
 
Michael Mai Fachwart  Tel.: 0511/980012 
NBV. e. V. Para Badminton Mobil: 0170 4799842 
Ferd.-Wilh.-Fricke-Weg 10  lehrkraft@nbv-online.de 
30169 Hannover 
  
Olaf Niebisch Fachwart Mobil: 0172 3738513 
 Para Radsport oniebisch@aol.com 
 
Uwe Rosner Krafttrainer Tel.: 05101/9917315 
Dorfstr. 2  uwe.rosner@jaegger.de 
30982 Pattensen   
 
Anders Spielmeyer Ressortleiter Tel.: 0511/59 299 180 
c/o BSN-Geschäftsst.  spielmeyer@bsn-ev.de 

        
 

Verteiler 5: Fachausschuss Rehabilitationssport 

Dr. Vera Jaron Vizepräsidentin  (s. Verteiler 1: Präsidium) 
 
Jörn Lucas Mitglied Tel.: 04131 - 77 97 0 
c/o MTV Treubund Lüneburg  jlucas@mtv-treubund-lueneburg.de 
21335 Lüneburg 
 
Sven Koerner Ressortleiter Tel.: 0511/59 299 174 
c/o BSN-Geschäftsstelle  mobil: 0170/8008108  
  koener@bsn-ev.de  

 
 

http://www.bsn-ev.de/
mailto:kluck@bsn-ev.de
mailto:lehrkraft@nbv-online.de
mailto:Para%20Radsport%09oniebisch@aol.com
mailto:spielmeyer@bsn-ev.de
mailto:koener@bsn-ev.de


Behinderten-Sportverband Niedersachsen * Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10 * 30169 Hannover 
www.bsn-ev.de * info@bsn-ev.de 

Verteiler 6: Fachausschuss Bildung 

Dr. Peter Wachtel (s. Verteiler 1 Präsidium) 
 
Kontakt FA-Bildung über BSN-Geschäftsstelle Tel.: 0511/59 2991 71 
  bildung@bsn-ev.de  
 
Heike Jansen-Reinders Maren Klostermann  Tanja Meier  
Heidemarie Nordbeck Beate Pelz Ina Wollmann  
  
 
Till Siekmann-Fuß  Ressortleiter  Tel.: 0511/59 2991 70 
c/o BSN-Geschäftsstelle  siekmann-fuss@bsn-ev.de 

 

        

 

Verteiler 7: Fachausschuss Finanzen 

Heinrich Bredemeier   (s. Verteiler 1: Präsidium) 
   
Richard Kolbe Geschäftsführer Tel.: 0511/59 2991 91 
c/o BSN-Geschäftsstelle  kolbe@bsn-ev.de 
 
Siegfried Meinusch  Tel.: 04771/4334 
An der Heide 9  Mobil: 0174 6568317 
21745 Hemmoor  siegfried.meinusch@ewetel.net 
 
Horst Podella  Tel.: 0511/738627 
Twenger Weg 25  Fax: 0511/4709358 
30855 Langenhagen   
 
Ramona Wiesemann Buchhaltung Tel.: 0511/59 2991 93 
c/o BSN-Geschäftsstelle  wiesemann@bsn-ev.de 

 
 

______________________________________________________________________ 

http://www.bsn-ev.de/
mailto:siekmann-fuss@bsn-ev.de
mailto:kolbe@bsn-ev.de
mailto:wiesemann@bsn-ev.de
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www.bsn-ev.de * info@bsn-ev.de 

Verteiler 8: Fachausschuss Inklusion 

Jutta Schlochtermeyer Vizepräsidentin + (siehe Verteiler 1: Präsidium) 
 Inklusionsbeauftragte  
 
Frank Eichholt  Tel.: 0591/9142-186 
Hohenfeldstr. 26             frank.eichholt@christophorus-werk.de 
49809 Lingen 
 
Anke Günster  Tel.: 0511/1268-106 
c/o LSB, Ferd.-Wilhelm-Fricke-Weg 10 Fax: 0511/1268-4106 
30169 Hannover  aguenster@lsb-niedersachsen.de 
 
Michael Schoo  Tel.: 05404/9979216 
Sophie-Scholl-Str. 13  michael.schoo@gmx.net 
49492 Westerkappeln 

 

        

 

Verteiler 9: Jugendvorstand 

Michelle Frach  Mobil: 0157 77769316 
Angerstr. 35E  michelle.frach@outlook.de 
30539 Hannover 
  
Hendrik Halbfaß  Tel.: 05561/971878 
Edemisser Dorfstr. 13  hendrik.halb21@gmail.com 
37574 Einbeck 
 
Ina Neumüller  Mobil.: 0152 54858379 
Wiesenstr. 32  Ina.Neumueller@hotmail.de 
29331 Lachendorf 

 

 

        

http://www.bsn-ev.de/
mailto:hendrik.halb21@gmail.com
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Verteiler 10: Revisoren  

Sigrid Bock  Tel.: 05723/74566 
Gartenstr. 6  sigrid.bock@t-online.de 
31542 Bad Nenndorf 
  
Gabriela Höbelt  Tel.: 05132/8879211  
Königsberger Str. 33  gabi@hoebelt.de 
31275 Lehrte  
 
Manfred Schulze   Tel.: 0491/79696294  
Kilkeweg 2 b  Mobil: 0160 3443449 
26789 Leer                            schulze.manfred.gerd@gmail.com 
 
Volker Staeglich  Tel.: 0511/2330978 
  vstaeglich@web.de  
 
 
 
  
 

http://www.bsn-ev.de/
mailto:vstaeglich@web.de

